ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLÔR/RN

Rua João Antônio de Oliveira Fagundes, 431 – Centro.
CNPJ. 24.518.110/0001-08

Vila Flor – RN

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLOR
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2025

CONTRATANTE: Município de Vila Flor/ Câmara Municipal

CONTRATADA: MARCOS P S DE FREITAS

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 007/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em capacitação de 07 (sete) profissionais da Câmara
Municipal de Vila Flor/RN voltada para temáticas de compras públicas. Nesse diapasão, o presente estudo
se fundamenta na necessidade de capacitação de servidores responsáveis pela instrução processual e
condução da fase externa dos processos de contratação direta, para que possam assimilar os novos
conhecimentos normativos e procedimentais práticos abarcados pela nova Lei de Licitações, Lei nº
14.133/2021.

VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 1.000,00 (Um mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2025

VIGÊNCIA: 11 de abril de 2025 a 10 de maio de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, “f”, da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade gestora:   CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLOR;

Unidade orçamentária:  01.001 - Poder Legislativo

Projeto/Atividade:   2.001 - Manutenção do Poder Legislativo

Natureza da Despesa:   3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos:   15000000 – Recursos não vinculados de impostos